

**Brdr. Engberg Ejendomme ApS**  
**CVR-nr. 28896743**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2014

**Dirigent**

---

Navn: Klaus Engberg Nielsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Brdr. Engberg Ejendomme ApS  
Herningvej 2  
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 28896743

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Direktion**

Klaus Engberg Nielsen, Direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i fast ejendom, udlejning af samme samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet, der andrager et overskud på 89 t.kr., er som forventet af ledelsen.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ved egen indtjening kan reetablere egenkapitalen over en årrække.

De øvrige selskaber i koncernen er indstillet på at yde den nødvendige støtte i det omfang, det eventuelt er nødvendigt.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.311.973</b>	<b>1.284</b>
Af- og nedskrivninger		(162.067)	(162)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.149.906</b>	<b>1.122</b>
Andre finansielle omkostninger		(1.115.537)	(1.112)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>34.369</b>	<b>10</b>
Skat af ordinært resultat	1	54.263	(2)
<b>Årets resultat</b>		<b>88.632</b>	<b>8</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		88.632	8
		<b>88.632</b>	<b>8</b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		20.967.893	21.130
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>20.967.893</u>	<u>21.130</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>20.967.893</u>	 <u>21.130</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		380.438	274
Andre tilgodehavender		3.104	3
Tilgodehavende selskabsskat		155.082	107
<b>Tilgodehavender</b>		<u>538.624</u>	<u>384</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>538.624</u>	 <u>384</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>21.506.517</u>	 <u>21.514</u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>(264.523)</u>	<u>(353)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(139.523)</u></b>	<b><u>(228)</u></b>
Udskudt skat	4	<u>460.929</u>	<u>360</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>460.929</u></b>	<b><u>360</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.823.597</u>	<u>11.686</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>10.823.597</u></b>	<b><u>11.686</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	852.259	324
Bankgæld		5.588.362	5.628
Anden gæld		<u>3.920.893</u>	<u>3.744</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.361.514</u></b>	<b><u>9.696</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.185.111</u></b>	<b><u>21.382</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.506.517</u></b>	<b><u>21.514</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(353.155)	(228.155)
Årets resultat	0	88.632	88.632
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(264.523)</b>	<b>(139.523)</b>

## Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(155.082)	(107)
Ændring af udskudt skat	163.673	109
Effekt af ændrede skattesatser	<u>(62.854)</u>	<u>0</u>
	<u><b>(54.263)</b></u>	<u><b>2</b></u>

	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>22.182.325</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>22.182.325</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.052.365)
Årets afskrivninger	<u>(162.067)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(1.214.432)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>20.967.893</b></u>

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	795.342	667
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(334.413)</u>	<u>(307)</u>
	<u><b>460.929</b></u>	<u><b>360</b></u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2012 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</u>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>324</u>	<u>852.259</u>	<u>10.823.597</u>	<u>6.792.223</u>
	<u><b>324</b></u>	<u><b>852.259</b></u>	<u><b>10.823.597</b></u>	<u><b>6.792.223</b></u>

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samt Brdr. Engberg Biler A/S's bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. med pant i matr. nr. 12 BA, Vestensborg, Nykøbing F. jorder.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.129.960 kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Brdr. Engberg Biler A/S's samt Brdr. Engberg Ejendomme Lolland ApS's mellemværende med Jyske Bank.